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Projekti Emoundergrounds në Kukës- dy takime të thelluara për promovimin dhe forcimin e trashëgimisë kulturore vendase

Bashkia Kukës do të realizojë dy aktivitete me “Fokus Grupet”  në kuadër të projektit EMOUNDERGROUNDS, financuar nga programi i Bashkimit Evropian Interreg V-B

Adriatico-Ionico 2014-2020.më datat 5 dhe 6 Maj 2022 në Pallatin e Kulturës të qytetit të Kukësit. 
Do të jenë dy takime diskutimi të hapura dhe analizash të thelluara me të cilat do të trajtohen temat që janë trajtuar tashmë gjatë takimit me fokus promovimin territorial më datën 9 Mars 2020, takim i cili mblodhi së bashku grupe interesi dhe aktorë të rëndësishëm të fushës të turizmit lokal. Në atë takim u analizua vlerat dhe objektivat e projektit Emondergrounds dhe dinamikat lokale të turizmit dhe kulturës, duke inicuar krijimin e një sistemi të integruar publik-privat për zhvillimin dhe forcimin e trashëgimisë lokale dhe duke i shtrirë në territor efektet e ndërhyrjes së projektit të trashëgimisë nëntokësore të qytetit nëntokësor të Kukësit. Gjithashtu u theksua se rëndësia e përdorimit të teknologjive e reja digjitale dhe harmonizimi i politikave publike në përmirësimin e trashëgimisë kulturore dhe turizmit të cilat kanë frymëzuar konceptimin e e projektit Emoundergrounds, janë bërë tema qendrore dhe urgjente në debatin që është nxitur nga situata e emergjencës sanitare Covid-19
Fokus Grupi 2, e Premte 6 Maj, ora 10.00-12.00
Në takimin e dytë do të identifikojmë hipotezat për përmirësimin e shërbimeve dhe politikave turistike publike, referuar impaktit në zhvillimin e realiteteteve lokale dhe ndërkufitare të projektit. Partneriteti i projektit Emoundergrounds do të përcaktojë udhëzimet që do të dalin nga takimi i target grupeve lokale (të cilat do të mbahen në dhjetë site që ndodhen në shtatë vende të zonës Adriatiko-Joniane), në kuadër të udhëzimeve mbi rekomandimet për vendimmarrësit për të orientuar strategjitë dhe politikat e tyre për kulturën dhe menaxhimin e turizmit.
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